
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany: 

1. 
Se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 

Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i. 
Vídeňská 1083, Praha 4, PSČ 142 20 
67985823 
cz 67985823 

zastoupen: MUDr. Jan Kopecký, DrSc., ředitel ústavu 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí 

(dále jen „Objednatel") 

a 

2. 
Se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
zapsána v OR: 
zastoupena: 

PERFECT CANTEEN s.r.o 
Jemnická 1138/1, 140 00 Praha 4 
09050329 
(209050329 
vedeném Městským soudem v Praze v oddíle C, vložka 335233 
Ing. Filip Sajler, jednatel 

(dále jen „Dodavatel") 

tuto 

SMLOUVU 
O POSKYTOVÁNÍ STRAVOVACÍCH SLUŽEB 

(dále jen „Smlouva") 
(uzavřenou podle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku) 

Článek 1. 
Předmět Smlouvy 

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele na svoji odpovědnost zabezpečit 
poskytování stravovacích služeb · v budově Biotechnologického a biomedicínského 
centra Akademie věd a Univerzity Karlovy ve Vestci - BIOCEV, ulice Průmyslová 595 
(dále jen „Budova") pro zaměstnance Objednatele, a to v prostorech jídelny Budovy 
(dále jen „Jídelna"), jejímž provozovatelem je od 1. 1. 2021 na základě výběrového 
řízení (veřejné soutěže) ,,Nájem prostor gastroprovozu v centru Biocev" vyhlášeného 
dne 4. 11. 2020 zadavatelem Ústav molekulární genetiky Akademie věd ČR a dále za 
podmínek stanovených touto Smlouvou. Předmětem této Smlouvy je rovněž závazek 
Objednatele zaplatit Dodavateli náhradu poskytnuté dotace dle článku 4. této 
Smlouvy (dále jen „Předmět smlouvy"). 

Článek 2. 
Povinnosti Dodavatele 

2.1 Dodavatel se zavazuje pro Objednatele zajistit provoz Jídelny společného stravování v 
Budově tak, že ve vlastní schválené výrobně vyrobí pokrmy včetně výrobků studené 
kuchyně a cukrářských výrobků v tomto rozsahu: 



(i) 2 polévky 
(ii) 4 hlavní jídla 

(to vše společně dále jen „Pokrmy"). 

2.2 Dodavatel se zavazuje Pokrmy dovézt z vlastní výrobny při splnění všech hygienických 
předpisů a norem a tyto Pokrmy vydat v Jídelně zaměstnancům Objednatele. 

2.3 Dodavatel se zavazuje zajistit výdej Pokrmů v Jídelně pro účely polední obědového 
stravování zaměstnanců Objednatele v čase od 11:00 hod. do 14:00 hod., každý 
pracovní den, a to formou samoobslužného prodeje bez nutnosti objednávek. 

2.4 Dodavatel je povinen zajistit rozsah nabídky dle odstavce 2.1 této Smlouvy 
v okamžiku zahájení výdeje Pokrmů. Objednatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že 
počet jednotlivých Pokrmů je omezen, a proto nelze garantovat úplnost nabídky po 
celou dobu výdeje pokrmů. 

2.5 Dodavatel je oprávněn zajistit nad rámec nabídky Pokrmů i prodej nápojů a 
doplňkový prodej drobného sortimentu oproti úhradě zaměstnanci Objednatele 
v hotovosti. 

2.6 Dodavatel se zavazuje zajistit, aby jeho činnost byla prováděna odborně a řádně 
v souladu se standardy obdobných zařízení tak, aby všechny podávané Pokrmy byly 
k dispozici v odpovídající kvalitativní úrovni, podávané vhodným způsobem 

zaměstnancům Objednatele. Obdobně platí toto ujednání i pro prodej nápojů a 
případného doplňkového sortimentu. Dodavatel se zavazuje zajistit dostatečnou 
variabilitu nabízených Pokrmů a výživovou hodnotu. 

2.7 Dodavatel se zavazuje využít k plnění Předmětu smlouvy pouze svých zaměstnanců 
a spolupracující osob a tyto zaměstnance a spolupracující osoby průběžně školit, 
vzdělávat a kontrolovat tak, aby kvalita podávaných Pokrmů byla stále udržována 
ve vysoké míře kvality. 

2.8 Dodavatel se zavazuje dodržovat při plnění Předmětu smlouvy veškeré právní 
předpisy vztahující se k bezpečnosti práce, protipožárním opatřením, zajištění 

hygieny, a to i svými zaměstnanci a spolupracujícími osobami. 

2.9 Dodavatel se zavazuje při plnění Předmětu smlouvy dodržovat standardy HACCP. 

2.10 Dodavatel se zavazuje vyvěsit v Jídelně jídelníček alespoň na jeden týden dopředu a 
na požádání Objednatele jej případně i zveřejňovat na intranetu Objednatele. 

2.11 Dodavatel se zavazuje mít sjednáno a po celou dobu trvání této Smlouvy udržovat 
v platnosti pojištění odpovědnosti ze svojí podnikatelské činnosti s minimálním 
plněním odpovědnosti ve výši alespoň 15.000.000,- Kč. 

2.12 Dodavatel se zavazuje vést na základě řádných podkladů od Objednatele (aktuálního 
seznamu zaměstnanců Objednatele) přesnou evidenci vydaných Pokrmů 

zaměstnancům Objednatele spočívající v úplné denní evidenci odběru Pokrmů 



každého zaměstnance Objednatele a součet odběrů každého zaměstnance 

Objednatele za určený časový úsek, jako podklad pro úhradu Objednatelem 
poskytnuté dotace na stravování svých zaměstnanců Dodavateli dle článku 4. této 
Smlouvy. 

2.13 V případě výpadku dodávek energií či médií v Budově nebo zamezení přístupu 

Dodavateli do Budovy nebo z důvodu jiných příčin, v jejichž důsledku není Dodavatel 
objektivně schopen plnit Předmět smlouvy, je Dodavatel oprávněn přerušit 

poskytování služeb dle této Smlouvy až do okamžiku, kdy taková překážka odpadne. 
Objednatel v takovém případě není oprávněn požadovat po Dodavateli jakékoliv 
kompenzace. To neplatí v případě, že překážka byla zaviněna výlučně Dodavatelem. 

Článek 3. 
Povinnosti Objednatele 

3.1 Objednatel je povinen po celou dobu trvání této Smlouvy předávat Dodavateli úplné 
informace o počtu a jménech zaměstnanců, kteří mají nárok na stravování u 
Dodavatele, a to formou vložení jmen a přístupových karet zaměstnanců do 
evidenčního systému Dodavatele. Stejně tak se Objednatel zavazuje informovat 
Dodavatele o ukončení nároku zaměstnance čerpat slevu. 

3.2 Objednatel je povinen uhradit odměnu Dodavateli řádně a včas. 

Článek 4. 
Platební podmínky poskytování služeb 

4.1 Zaměstnanci Objednatele hradí odebrané Pokrmy, nápoje a doplňkové zboží 
v hotovosti nebo běžnými druhy stravenek přímo Dodavateli, a to dle aktuálních cen 
zveřejněných v Jídelně. 

4.2 Dodavatel se zavazuje poskytnout slevu ve výši-č včetně DPH každému 
zaměstnanci Objednatele vloženého do evidenčního systému Dodavatele dle 
odstavce 3.1 této Smlouvy, přičemž Dodavatel poskytne tuto slevu pouze při odběru 
hlavního jídla, polévky nebo pokrmu ze salátového baru prodávaného podle váhy, a 
to vždy až do výše Kč včetně DPH lx denně a nedosáhne-li odběr zaměstnance 
Objednatele této výše, pak Dodavatel poskytne slevu te výši odběru zaměstnance 
Objednatele. Při odběru jiného sortimentu než je uvedeno v předchozí větě, sleva 
Dodavatelem poskytnuta nebude. 

4.3 Sleva poskytnutá Dodavatelem zaměstnancům Objednatele dle odstavce 4.2 této 
Smlouvy odpovídá dotaci Objednatele poskytované zaměstnancům na jejich 
stravování. Tuto poskytnutou slevu se Objednatel zavazuje Dodavateli nahradit, a to 
lx měsíčně. 

4.4 Dodavatel vystaví fakturu vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce, za který se 
poskytnutá sleva Objednatelem nahrazuje, a ve které vyúčtuje celou poskytnutou 
slevu zaměstnancům Objednatele za uplynulý kalendářní měsíc. Podkladem pro 
výpočet bude výstup z evidenčního systému Dodavatele s uvedením jednotlivých 
zaměstnaneckých kont zaměstnanců Objednatele za daný kalendářní měsíc 

s detailním rozlišením odebraných Pokrmů a poskytnuté slevy jednotlivým 



zaměstnancům Objednatele. Faktura bude obsahovat číslo Objednávky přiřazené 
Dodavatelem k této Smlouvě. Smluvní strany sjednaly splatnost faktury v délce trvání 
10 kalendářních dnů. 

4.5 Smluvní strany souhlasí se zasíláním daňových dokladů elektronicky ve formátu Pdf a 
pro tento způsob zasílání dokladů Objednatel určil e-mail faktury@fgu.cas.cz 

4.6 V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn ji 
vrátit ve lhůtě splatnosti zpět Dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení 
se splatností, a to s uvedením chybějící náležitosti. Lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu od opětovného obdržení doplněného či opraveného dokladu Objednatelem. 

Článek s. 
Trvání Smlouvy a její skončení 

5.1 Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Tato smlouva přitom nabývá platnosti 
dnem jejího uzavření a účinnosti d~em jejího uveřejnění v registru smluv. 

5.2 Smluvní strany mohou tuto Smlouvu ukončit písemnou dohodou smluvních stran, 
písemnou výpovědí nebo odstoupením od Smlouvy. 

5.3 Písemná dohoda musí vypořádávat vzájemná práva a povinnosti, jakož i finanční 
náležitosti smluvních stran a stanovit datum skončení platnosti a účinnosti této 
Smlouvy. 

5.4 Smluvní strany mohou tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí, adresovanou 
druhé smluvní straně, a to s měsíční výpovědní lhůtou, která počne běžet první den 
měsíce bezprostředně následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena 
druhé smluvní straně. 

S.S Smluvní strany mohou od této Smlouvy odstoupit pouze v případě podstatného 
porušení této Smlouvy. Smluvní strany sjednaly, že za podstatné porušení Smlouvy 
Dodavatelem bude považováno pouze takové porušení Smlouvy, kdy Dodavatel 
hrubě porušil smluvní podmínky sjednané touto Smlouvou, přičemž Objednatel vyzval 
Dodavatele písemně ke zjednání nápravy a stanovil mu přiměřenou, alespoň 

třicetidenní lhůtu a Dodavatel ani v této náhradní lhůtě nápravu nezjednal. Smluvní 
strany sjednaly, že za podstatné porušení Smlouvy Objednatelem bude považováno 
pouze takové porušení Smlouvy, kdy Objednatel hrubě porušil smluvní podmínky 
sjednané touto Smlouvou, přičemž Dodavatel vyzval Objednatele písemně ke 
zjednání nápravy a 'stanovil mu přiměřenou, alespoň třicetidenní lhůtu a Objednatel 
ani v této náhradní lhůtě nápravu nezjednal. 

5.6 Smlouva zanikne ke dni, ke kterému skončí Dodavateli oprávnění provozovat jídelnu 
v prostorách Budovy. 



.. 
• 

Článek 6. 

6.1 

6.2 
provozní 

záležitosti 

- - -- finance 

Článek 7. 
Závěrečná ustanovení 

7.1 Právní vztahy založené a související s touto Smlouvou se řídí právním řádem České 
republiky. Není-li v této Smlouvě výslovně uvedeno jinak, řídí se právní vztahy mezi 
jejími účastníky příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, případně souvisejícími právními předpisy české republiky. 

7.2 Strany této Smlouvy se zavazují, že veškeré spory vyplývající z realizace, výkladu nebo 
ukončení této Smlouvy budou řešit nejprve pokusem o řešení smírnou cestou -
dohodou, potom budou spory řešeny příslušným soudem v České republice 
a podle hmotného a procesního práva České republiky. 

7.3 Všechny změny a doplnění této Smlouvy musí být vyhotoveny písemně, odsouhlaseny 
a podepsány oběma smluvními stranami, s výjimkou změny článku 6. této Smlouvy -
Pověřené osoby. 

7.4 Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podepsáním 
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

Objednatel: 

J !). 2 to J.. -f V Praze dne ..................................... . 

FYZIOLOGICKÝ ÚSTAV AVČR 
CD 
Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i. 
Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 

""'""'""fČ"67~S'8T!~"r:tlt: "CZ67985823 
cký, DrSc., ředitel ústavu 

\. 'l. Q. o2A ......................... . 




